
Koncepce školy 

 

Koncepce školy je základní myšlenkovou osnovou, ve které jsou spojeny záměry státní školské 

politiky s vlastními podmínkami a představami školy. Práce ve školství (řídící i přímá 

pedagogická s dětmi) je práce kontinuální sama o sobě, proto je nutné navázat na předchozí 

období, poučit se z chyb a nedostatků a inspirovat se z úspěchů. Stanovený cíl koncepce by měl 

korespondovat s pojetím vzdělávacího programu školy „Respektuj a budeš respektován“. 

Rozhodujícím faktorem pro vytváření efektivní kvalitní a dobré školy jsou lidé; lidé jsou 

nejcennějším kapitálem, který škola má. Dalším záměrem školy je nutnost rozvíjet kulturu 

organizace, prodiskutovat a nadchnout pedagogy pro vizi školy, protože jen spolupracující tým 

nadšených, kvalitních a schopných zaměstnanců, jejich trvalý pozitivní a vysoce profesionální 

přístup je zárukou naplnění vize a cílů školy. 

Toto vše můžeme realizovat v těchto bodech: 

• vyučovat ve všech ročnících v souladu se ŠVP 

• zvyšovat kvalifikaci vyučujících dalším individuálním vzděláváním 

• snažit se o snadný přestup žáků na víceletá gymnázia a úspěšné přijetí do 6. ročníků 

• zajistit žákům i učitelům moderní a kvalitní prostředí pro vyučování 

• udržovat spolupráci školy s rodiči, s vedením obce i širší veřejností, spolupracovat se školami 

na okrese Česká Lípa 

• spolupracovat s ostatními malotřídními školami 

• ve spolupráci s Obecním úřadem dále zvyšovat kvalitu prostředí a vybavení školy 

 

 

 

 ---------------------------------  

Mgr. Bc. Marie Medřická 

ředitelka školy 


